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3z noTpebrTe #= nposdTaT JJaenno - 3= gofpo BE CHTE
Iapymenwe , WHHPHIA, . og Hymaroeo objzsyss

MNosws =8 aHra=Apares EKCOSDTH 38 OBE D2 HLHH

1. Enonept 38 noproToERe HE TEHDT 38 gpEss H
& EnonepT 52 pemaje na gpama

Mpoesror . 3aeaHo - 35 aodps Ha CHTE . rO CRpOBEDYES
JapymenweTte Haspaja oo Bymasoso w napriep Mosassa TH
¥ C Kymanosn, & nogpman npesy dusias= O ChE MoyE puUrES g
fErHMCcTEgCTED B2 ooMHO0cH Mery 3aegsErunTe Ha PemyBansa
Cesepra Manegonrja

llen Hm npoentor: [Mogobpysae =3 ooTojdams Ha
MEMFETHIALE TOAEQEHUM[E 4 COMMEOT Npewy CopaboTra o
nppMouFiE #3 HessaoesioT cesrop, #CTRHHYTH Rosansa
BAM[ETEAHY  AMGHOCTE @ MECEYME 05  paLiddss
FEWHRAHOCTE 5o peraosoT A2 Dnomens Hymanoso.

OnMe Ha saga-eaTe:

Bo pasiAvTe Ha NpOERTOT & AASEAPET Sa OF CRPEMA KiETH
OpaMa OO TEME HE MEMVETHHLRE TOMEREHUA]E W COMWSOT 50
orwTaHa Bysanoso, 33 Toa Hd o8 noTpedrn:

*  SHONERT 38 NPHENPESE HE TERCT 38 OPass
*  SHOTEQT 38 PEEH{E HE ADEMB.

Cfspcas Ha ERcnepror S8 npRNpEME HE TEHCT 38 Q6 5E:

- MOATOTEM TERLCT 33 A0ama W

- g3 DMoE QOCTaned 33 NOTpEGHTE HI DEAMCEpOT. 40
pEASMIILN|E Fa SpaMaTa

DOfspchs Ha Excnepror sa pesdps HE OpseE:

- O3 j= pEMMpE OpEMETE.

- 2@ webepe rayMue 23 pEAAHIZLN | HA SpIMaTE W

- O3 COpaBOTYEd OO THANOT 00 DEIRENALN]E B aDEkaTE

Dpasars = ppessnpens A= Tpae 0n 2015 menyme, 52 Guge
HABEAEHT OO TAYMLEE 08 DEANHLHE FAUMONATHDCTSE W 83 Ce
sBopysa coajassno Ha ManeooHoin o AnBaHCHH jasHA.

Bperaewons pasnn:

-5a Excrepr 33 opanpesia He TERGT 58 gpanas & 10 germ og
CRAYWYBArLE #a AO0TOBO0, MAKM 00 spa] Ha mecsd hyne.
-Excnept 33 pemdja Ha gpama & go M cenTemepn - we oo
pPEAnMSILH|E Hd DpasE B0 UHIATES HICTEH.

1 HoamadgrnegHe W BsmmAnm:
- Hajmarsy ope negeAE NEMSECHORANHE DE00THD MOSYCTRG
8O CTRYSETS.

2. EmemenTA HA NOHYAETE W HENHA HE A0CTaEYEaHE

- Epatas Guorpadsis.

- SUHIRCHCKE NOAYEE 33 O5ETE TOSSUAHM 33 ERCREJTCHM
SHTEFLME.

AnAMHaWHiaTs Tpefa oz ce wonpate H3  e-mail aspeca

a ilirija @ gmail.com w dijegnfE hotmgdl com

Kpaer pon s3 anmeyrparee & 10 gens mo objasa, notosse o
1007 2026rogiHa.

PEr nevojat = projektic , Bashke - pEr t& mirén e t2 gjitheéve,,
Shogats ILIRIA,, res Kumanova shpall

Thirrje pEr angazhimin = ekspertEve pEr dy poicione

1. Ekspert pér pErgatitjen & Tekstit pEr drame dhe
2. Ekspert p&r regjine & drames

Projeky | Bashk® - per t& nmiré n e tE gjithEve ", reaficohes nza
Shocata llirm ngs Eemanoss dhe Partmenn TV NEWS
Kumznowi 1 perkrahur péErmes ndihmEs financiare nga
Ministna e MarrédheEnieve . NdErmjet  bashkEsive =
Repubiikes s£ Magedonise s€ Verict.

Oellimi i projektit: PErmiresimi @ gjendjes £ tolerancés
nderetnike dhe bashaijetesss pérmes bashkEpunimit dhe
promovimit 48 sektorit jogeveritar, persorafteteve lokale t&
dalluzara dhe medizve nge kombEsi t&8 ndryshme o rajonin e
Komungés s Kumanowes.

PErshkrimi | detyrave:
Brenca projextit £shtE planfikear of pErgatite: nje drame =
shikertEr me temE tolermncéEn nderetnike dhe bashkEpepesén
ne komunen & KEumanowes, per KELE na newjitets

= ekspert per pErgatitjen & tekstit pEr dramen dhe

= mjE ekspert per regjing = dramies.

Cietyrat e Ekspertit pér pérgatitien e tekstit t2 drames:

- t& pEnratise tefctin & drames dhe

- tE jete i disponueshEm pEr newojat & regiisorit deri ne
realizimin & drames.

[Dietyrat & Ekspertit per regfng & drames:

- t& g bfjE regjing & drames,

- t& zEjedhe aktorét peEr rezlzimin & drames dhe

- t& bashikEpunojs me ekipin derf n& realizimin & drames.

Eshes parashibuar g€ drama & zggase 20-25 mimsta, &
interpretohet nEga akitore nga kombEsi £ ndryshme dhe b8
fiitet dygjuhesh né magedonzhi dhe shgip.

Afati kohor:

-pir Ekspertin peEr pErgapitjen & ekstit per drame sshte 10
dite ng= nensh. i kontrates. ooe der né fund & mueajit Korrik
-pEr Eispertin pEr regjimaé & dramés Eshtd deri me 20
Sktator-ose deri né realizimin & dramEs nEngjarjen finale.

1. Euafifikimet dhe aftéstes:
- Té paktEn dy vpet pEnegjé pune profesionade n€ fushén
pErkatese,

£ Elementet & ofertes dhe meEnyra & dergimit:

- Bipgrafi & shiurtEr.

- Dferve financiare pés 8 dy pozicionet pEr arg=chim
ehsperti

Aplikimi duhet & de€rgohet n€ adresat £ emailit:
ailirja@gmai.com dhe dijearifi@ hotmail.oom

afat peraplikim Evhte 10 dive pas publibmit, saktésishr den
mée 20.07.2026.



